MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

„Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente S essão Plenária, Moção de
Congratulações e Louvor, nos termos do artigo 225, Parágrafo 2-Q, inciso V do

Regimento interno desta Casa, ao i Encontro de Enfermagem de Ibitinga, realizado

gratuitamente no último dia 10 de maio, na Toca da Onça.

A iniciativa foi do setor da enfermagem da Unimed com a Santa Casa, Hospital

Ibitinga, SAMS, Lar São Vicente de Paulo, Instituto Ana Nery de Ensino Técnico e

OPA.

Á programação foi de palestras na Prevenção de URP e Segurança do Paciente
e contou com abertura solene, solenidade da lâmpada, sorteio de brindes e coffee
breai< e por ser uma ação louvável desta digna profissão - que sei de sua importância e

magnitude no atendimento ao doente — torna-se importante essa homenagem.

Pelo exposto e por se tratar de um importante evento que espero que seja

anualmente repetido, é que proponho esta homenagem, requerendo ainda que, da

aprovação desta, seja oficiada  à equipe de enfermagem da Unimed, „Santa Casa,
Hospital Ibitinga, „5"'"4/5/,S, Lar São Vicente de Paulo, Instituto Ana Nery de Ensino
Técnico e (Jp4, da presente Moção de Congratulação e Louvor, apresentando os

cumprimentos as instituições e seus membros, bem como o respeito, a congratulação e

o louvor do Legislativo e do Povo ibitinguense.

Respeitosamente,

'ala de Sessões "Dejanir tornioio", em 22 de Junho de 2.017.

M zrco Antônio da Fonseca

Verea6or —PTB - 1.9 Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- Zoa z.owai do. (A-
Câmara Municipal de Ibitinga

1\ 101111W \I ME
Protocolo Geral 0002843/20 17

 Data: 22106/2017 Horário: 08:24
LealslatIvo - MOC 18012017

	Page 1